	[bookmark: _GoBack][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО – 
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
 ГОРОД ЗЕЛЕНОГОРСК 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е



01.04.2025                                       г. Зеленогорск                                                 № 85-п
 
О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие физической культуры
и спорта в городе Зеленогорске», 
утвержденную постановлением
Администрации ЗАТО г. Зеленогорска 
от 09.12.2021 № 190-п

В связи с уточнением объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансирование муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Зеленогорске», утвержденной постановлением Администрации ЗАТО             г. Зеленогорска от 09.12.2021 № 190-п, на основании Порядка формирования и реализации муниципальных программ, утвержденного постановлением   Администрации  ЗАТО г. Зеленогорска от 06.11.2015 № 275-п, руководствуясь Уставом города Зеленогорска Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городе Зеленогорске», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО            г. Зеленогорска  от 09.12.2021 № 190-п, следующие изменения:
1.1.  В Паспорте муниципальной программы:
1.1.1.  Строку 4 изложить в следующей редакции:
«
	4.
	Соисполнители муниципальной программы
	Отдел городского хозяйства Администрации ЗАТО 
г. Зеленогорск (далее – ОГХ)


                                                                                                                                         ».
1.1.2.  Строку 10 изложить в следующей редакции:
«
	10.
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 965 513,05521 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2024 году - 353 067,85521 тыс. рублей;
в 2025 году - 306 222,60 тыс. рублей;
в 2026 году - 306 222,60 тыс. рублей, из них:
за счет средств местного бюджета - 917 555,15521  тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2024 году - 305 109,95521 тыс. рублей;
в 2025 году - 306 222,60  тыс. рублей;
в 2026 году - 306 222,60  тыс. рублей;
за счет средств краевого бюджета - 47 957,90 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2024 году - 47 957,90 тыс. рублей;
в 2025 году - 0,00 тыс. рублей;
в 2026 году - 0,00 тыс. рублей.


».
1.2. Приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение № 4 изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.5. В приложении № 5:
1.5.1.  В Паспорте подпрограммы 1 муниципальной программы строку 3 изложить в следующей редакции:
«
	3.
	Исполнители подпрограммы
	МКУ «КФиС», ОГХ


                                                                                                                                         ».
1.5.2.  Строку 8  изложить в следующей редакции:
 «
	8.
	Объемы и источники финансирования подпрограммы


	Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы составляет 177 915,96556 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2024 году - 66 428,36556 тыс. рублей;
в 2025 году - 55 743,80 тыс. рублей;
в 2026 году - 55 743,80 тыс. рублей, из них:
за счет средств местного бюджета - 167 604,46556 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2024 году - 56 116,865560 тыс. рублей;
в 2025 году - 55 743,80 тыс. рублей;
в 2026 году - 55 743,80 тыс. рублей;
за счет средств краевого бюджета -  10 311,50 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2024 году - 10 311,50 тыс. рублей;
в 2025 году - 0,00 тыс. рублей;
в 2026 году - 0,00 тыс. рублей.


 ».
1.5.3. В пунктах 3.1, 4.2 и 4.3 слова «МБУ «Спортивный комплекс» заменить словами «МБУ «Спортивный комплекс» и ОГХ».
1.5.4. Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
 «3.3. Мероприятия подпрограммы, указанные в строках 1.1.1 – 1.1.7 и 1.2.1  таблицы приложения к подпрограмме, осуществляются МБУ «Спортивный комплекс».
Мероприятия подпрограммы, указанные в строке 1.1.8 таблицы приложения к подпрограмме, осуществляются ОГХ.». 


1.5.5. Приложение изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
1.6. В приложении № 6:
1.6.1. 	В Паспорте подпрограммы 2 муниципальной программы строку 8 изложить в следующей редакции:
«
	8.
	Объемы и источники финансирования подпрограммы 
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы составляет 1 935,50 тыс. рублей, в том числе по годам: 
в 2024 году - 1 187,30 тыс. рублей;
в 2025 году - 374,10 тыс. рублей;
в 2026 году - 374,10 тыс. рублей; из них:
за счет средств местного бюджета - 1 130,50 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2024 году - 382,30 тыс. рублей;
в 2025 году - 374,10 тыс. рублей;
в 2026 году - 374,10  тыс. рублей;
за счет средств краевого бюджета -  805,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2024 году - 805,00 тыс. рублей;
в 2025 году - 0,00 тыс. рублей;
в 2026 году - 0,00 тыс. рублей.


                                                                                                                                            ».
1.6.2. Приложение изложить в редакции согласно приложению № 5                         к настоящему постановлению.
1.7. В приложении № 7:
1.7.1. В Паспорте подпрограммы 3 муниципальной программы строку 8 изложить в следующей редакции:
 «
	8.
	Объемы и источники финансирования подпрограммы 	

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы составляет 757 001,31052 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2024 году - 274 634,91052 тыс. рублей;
в 2025 году - 241 183,20 тыс. рублей;
в 2026 году - 241 183,20  тыс. рублей, из них:
за счет средств местного бюджета - 720 806,41052 
тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2024 году - 238 440,01052 тыс. рублей;
в 2025 году - 241 183,20 тыс. рублей;
в 2026 году - 241 183,20  тыс. рублей;
за счет средств краевого бюджета -  36 194,90 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2024 году - 36 194,90 тыс. рублей;
в 2025 году - 0,00 тыс. рублей;
в 2026 году - 0,00 тыс. рублей.


                                                                                                                                         ».
1.7.2. Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Мероприятия подпрограммы, указанные в строках 1.1.1 – 1.1.6  таблицы приложения к подпрограмме, осуществляются МБУ ДО СШОР «Олимп», МБУ ДО СШОР «Старт», МБУ ДО СШ «Юность» и МБУ ДО СШ им. Д.Ф. Кудрина.
Мероприятия подпрограммы, указанные в строке 1.2.1 таблицы приложения к подпрограмме, осуществляются МБУ «Спортивный комплекс» и МКУ «КФиС».
1.7.3. Приложение изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению.
1.8. В приложении № 8:
1.8.1. В Паспорте подпрограммы 4 муниципальной программы строку 8  изложить в следующей редакции:
«
	8.
	Объемы и источники финансирования подпрограммы 	

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы составляет 28 660,27913 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2024 году - 10 817,27913 тыс. рублей;
в 2025 году - 8 921,50 тыс. рублей;
в 2026 году - 8 921,50 тыс. рублей, из них:
за счет средств местного бюджета – 28 013,77913 
тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2024 году - 10 170 77913 тыс. рублей;
в 2025 году - 8 921,50 тыс. рублей;
в 2026 году - 8 921,50  тыс. рублей;
за счет средств краевого бюджета -  646,50 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2024 году - 646,50 тыс. рублей;
в 2025 году - 0,00 тыс. рублей;
в 2026 году - 0,00 тыс. рублей.


                                                                                                                                         ».
1.8.2. Приложение изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама», и применяется к правоотношениям, возникшим до 30.12.2024.




21
Глава ЗАТО г. Зеленогорск                                                                             В.В. Терентьев


	Приложение № 1 к постановлению                    Администрации ЗАТО г. Зеленогорск
от 01.04.2025  № 85-п



Приложение № 2 
к муниципальной программе «Развитие 
физической культуры и спорта в городе    
Зеленогорске»
	
Информация о распределении планируемых объемов финансирования по подпрограммам,  отдельным мероприятиям муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Зеленогорске»
	№ п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма, отдельное мероприятие программы)
	Наименование  программы, подпрограммы,
отдельного мероприятия программы
	Наименование главного распорядителя средств местного бюджета
(ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.)

	
	
	
	
	ГРБС
	Рз   Пр
	ЦСР
	ВР
	
2024 год

	2025 год
	2026 год
	Итого на период 
 2024 - 2026 годы

	1
	Муниципальная программа
	Развитие физической культуры и спорта в городе Зеленогорске
	всего расходные обязательства по программе, в том числе:
	Х
	Х
	X
	Х
	353 067,85521
	306 222,60
	306 222,60
	965 513,05521

	
	
	
	МКУ «КФиС»
	019
	Х
	Х
	Х
	352 495,8295
	306 222,60
	306 222,60
	964 941,0295

	
	
	
	ОГХ
	013
	Х
	Х
	Х
	572,02571
	0,00
	0,00
	572,02571

	1.1.
	Подпрограмма 1 
	Развитие массовой физической культуры и спорта
	всего расходные обязательства по подпрограмме, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	66 428,36556
	55 743,80
	55 743,80
	177 915,96556

	
	
	
	МКУ «КФиС»
	019
	11 02
	Х
	Х
	65 856,33985
	55 743,80
	55 743,80
	177 343,93985

	
	
	
	ОГХ
	013
	11 02
	Х
	Х
	572,02571
	0,00
	0,00
	572,02571

	1.2.
	Подпрограмма 2
	Развитие адаптивной физической культуры и спорта
	всего расходные обязательства по подпрограмме, в том числе:
	019
	11 02
	Х
	Х
	1 187,30
	374,10
	374,10
	1 935,50

	
	
	
	МКУ «КФиС»
	019
	11 02
	Х
	Х
	1 187,30
	374,10
	374,10
	1 935,50

	1.3.
	Подпрограмма 3
	Развитие цельной системы спортивной подготовки
	всего расходные обязательства по подпрограмме, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	274 634,91052
	241 183,20
	241 183,20
	757 001,31052

	
	
	
	МКУ «КФиС»
	019
	11 01
	Х
	Х
	172 231,37914
	154 746,08
	154 746,08
	481 723,53914

	
	
	
	
	
	11 03
	Х
	Х
	92 607,01938
	76 557,12
	76 557,12
	245 721,25938

	
	
	
	
	
	11 02
	Х
	Х
	9 796,512
	9 880,00
	9 880,00
	29 556,512

	1.4.
	Подпрограмма 4
	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия 
	всего расходные обязательства по подпрограмме, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	10 817,27913
	8 921,50
	8 921,50
	28 660,27913

	
	
	
	МКУ «КФиС»
	019
	11 05
	Х
	Х
	10 817,27913
	8 921,50
	8 921,50
	28 660,27913




	Приложение № 2 к постановлению                    Администрации ЗАТО г. Зеленогорск
от 01.04.2025  № 85-п 

Приложение № 3 
к муниципальной программе «Развитие 
физической культуры и спорта в городе Зеленогорске»




Информация о распределении планируемых объемов финансирования муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта в городе Зеленогорске»
по источникам финансирования

	№ п/п
	Статус
(программа, подпрограмма,
отдельные мероприятия программы)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы программы, отдельного мероприятия программы
	Источник финансирования
	Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.)

	
	
	
	
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	Итого на период
2024 - 2026 годы

	1.
	Муниципальная  программа
	Развитие физической культуры и спорта в городе Зеленогорске
	Всего
	353 067,85521
	306 222,60
	306 222,60
	965 513,05521

	
	
	
	в том числе:
	
	
	
	

	
	
	
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	
	краевой бюджет
	47 957,90
	0,00
	0,00
	47 957,90

	
	
	
	местный бюджет
	305 109,95521
	306 222,60
	306 222,60
	917 555,15521

	
	
	
	внебюджетные  источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.

	Подпрограмма 1

	Развитие массовой физической культуры и спорта

	Всего
	66 428,36556
	55 743,80
	55 743,80
	177 915,96556

	
	
	
	в том числе:
	
	
	
	

	
	
	
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	
	краевой бюджет
	10 311,50
	0,00
	0,00
	10 311,50

	
	
	
	местный бюджет
	56 116,865560
	55 743,80
	55 743,80
	167 604,46556

	
	
	
	внебюджетные  источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	Подпрограмма 2
	Развитие 
адаптивной физической культуры и спорта
	Всего
	1 187,30
	374,10
	374,10
	1 935,50

	
	
	
	в том числе:
	
	
	
	

	
	
	
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	
	краевой бюджет
	805,00
	0,00
	0,00
	805,00

	
	
	
	местный бюджет
	382,30
	374,10
	374,10
	1 130,50

	
	
	
	внебюджетные  источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.
	Подпрограмма 3
	Развитие цельной системы спортивной подготовки

	Всего
	274 634,91052
	241 183,20
	241 183,20
	757 001,31052

	
	
	
	в том числе:
	
	
	
	

	
	
	
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	
	краевой бюджет
	36 194,90
	0,00
	0,00
	36 194,90

	
	
	
	местный бюджет
	238 440,01052

	241 183,20
	241 183,20
	720 806,41052

	
	
	
	внебюджетные  источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4.
	Подпрограмма 4
	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия 
	Всего
	10 817,27913
	8 921,50
	8 921,50
	28 660,27913

	
	
	
	в том числе:
	
	
	
	

	
	
	
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	
	
	краевой бюджет
	646,50
	0,00
	0,00
	646,50

	
	
	
	местный бюджет
	10 170,77913
	8 921,50
	8 921,50
	28 013,77913

	
	
	
	внебюджетные  источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00






	Приложение № 3  к постановлению                    Администрации ЗАТО г. Зеленогорск
от 01.04.2025  № 85-п



Приложение № 4
к муниципальной программе «Развитие 
физической культуры и спорта в городе  
Зеленогорске»

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта в городе Зеленогорске»
	№ п/п
	Наименование услуги, показателя объема услуги (работы)
	Значение показателя объема услуги (результат выполнения работы)
	Расходы местного бюджета на оказание  муниципальной услуги (выполнение работы), тыс. руб.

	
	
	2022
 год
	2023
 год
	2024
 год
	2025 
год
	2026 
год
	2022
 год
	2023
 год
	2024
 год
	2025 
год
	2026 
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Наименование услуги: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта

	
	Показатель объема услуги (результат выполнения работы)
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки, человек
	X
	X
	X
	X
	X

	1.1.

	Подпрограмма 3 «Развитие цельной системы спортивной подготовки»
	1 493
	0
	0
	0
	0
	47 435,98164
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	Мероприятие 1:
Обеспечение деятельности  муниципальных спортивных школ
	1 493
	0
	0
	0
	0
	47 435,98164
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Наименование услуги: Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта

	
	Показатель объема услуги (результат выполнения работы)
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки, человек
	X
	X
	X
	X
	X

	2.1.
	Подпрограмма 3 «Развитие цельной системы спортивной подготовки»
	170
	0
	0
	0
	0
	6 849,90629
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	Мероприятие 1:
Обеспечение деятельности  муниципальных спортивных школ
	170
	0
	0
	0
	0
	6 849,90629
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Наименование услуги: Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по олимпийским видам спорта   

	
	Показатель объема услуги (результат выполнения работы)
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки, человек
	X
	X
	X
	X
	X

	3.1.

	Подпрограмма 3 «Развитие цельной системы спортивной подготовки»
	0
	1 687
	1 687
	1 687
	1 687
	0,00
	63 990,63678
	75 588,17319
	68 276,32
	68 276,32

	
	Мероприятие 1:
Обеспечение деятельности  муниципальных спортивных школ
	0
	1 687
	1 687
	1 687
	1 687
	0,00
	63 990,63678
	75 588,17319
	68 276,32
	68 276,32

	4.
	Наименование услуги: Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по неолимпийским видам спорта

	4.1.
	Показатель объема услуги (результат выполнения работы)
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки, человек
	X
	X
	X
	X
	X

	
	Подпрограмма 3 «Развитие цельной системы спортивной подготовки»
	0
	206
	206
	206
	206
	0,00
	10 253,64376
	11 495,36521
	8 280,80
	8 280,80

	
	Мероприятие 1:
Обеспечение деятельности  муниципальных спортивных школ
	0
	206
	206
	206
	206
	0,00
	10 253,64376
	11 495,36521
	8 280,80
	8 280,80

	5.
	Наименование услуги: Реализация дополнительных общеразвивающих программ

	5.1.
	Показатель объема услуги (результат выполнения работы)
	Количество человеко-часов, человеко/час
	X
	X
	X
	X
	X

	
	Подпрограмма 3 «Развитие цельной системы спортивной подготовки»
	0
	31 471
	93 949
	93 949
	93 949
	0,00
	9 191,25783
	17 402,86930
	12 593,20
	12 593,20

	
	Мероприятие 1:
Обеспечение деятельности  муниципальных спортивных школ
	0
	31 471
	93 949
	93 949
	93 949
	0,00
	9 191,25783
	17 402,86930
	12 593,20
	12 593,20

	6.
	Наименование работы: Обеспечение доступа к объектам спорта

	
	Показатель объема услуги (результат выполнения работы)
	Количество договоров, штук
	X
	X
	X
	X
	X

	6.1.

	Подпрограмма 1 «Развитие массовой физической культуры и спорта»
	7
	9
	9
	9
	9
	35 951,87144
	40 602,96395
	43 406,90143
	40 235,20
	40 235,20

	
	Мероприятие 1:
Обеспечение деятельности  МБУ «Спортивный комплекс»
	7
	9
	9
	9
	9
	35 951,87144
	40 602,96395
	43 406,90143
	40 235,20
	40 235,20

	6.2.

	Подпрограмма 3 «Развитие цельной системы спортивной подготовки»
	6
	9
	12
	9
	9
	117 943,10549
	127 801,16463
	142 573,20419
	129 654,88
	129 654,88

	
	Мероприятие 1:
Обеспечение деятельности  муниципальных спортивных школ
	6
	9
	12
	9
	9
	117 943,10549
	127 801,16463
	142 573,20419
	129 654,88
	129 654,88

	7.
	Наименование работы: Организация и обеспечение подготовки спортивного резерва

	
	Показатель объема услуги (результат выполнения работы)
	Количество спортсменов, человек
	X
	X
	X
	X
	X

	7.1.
	Подпрограмма 3 «Развитие цельной системы спортивной подготовки»
	703
	0
	0
	0
	0
	18 826,13658
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	Мероприятие 1:
Обеспечение деятельности  муниципальных спортивных школ
	703
	0
	0
	0
	0
	18 826,13658
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	8.
	Наименование работы: Организация и проведение официальных физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

	
	Показатель объема услуги (результат выполнения работы)
	Количество мероприятий, штук
	X
	X
	

	X
	X

	8.1.
	Подпрограмма 1 «Развитие массовой физической культуры и спорта»
	197
	307
	315
	307
	307
	1 685,34845
	1 486,44541
	1 769,90375
	1 601,20
	1 601,20

	
	Мероприятие 1: Обеспечение деятельности  МБУ «Спортивный комплекс»
	197
	307
	315
	307
	307
	1 685,34845
	1 486,44541
	1 769,90375
	1 601,20
	1 601,20

	9.
	Наименование работы: Организация и проведение официальных спортивных мероприятий

	
	Показатель объема услуги (результат выполнения работы)
	Количество мероприятий, штук
	X
	X
	X
	X
	X

	9.1.
	Подпрограмма 1 «Развитие массовой физической культуры и спорта»
	292
	140
	155
	140
	140
	8 978,48069
	10 433,059
	14 219,2834
	11 617,30
	11 617,30

	
	Мероприятие 1:
Обеспечение деятельности  МБУ «Спортивный комплекс»
	292
	140
	155
	140
	140
	8 978,48069
	10 433,059
	14 219,2834
	11 617,30
	11 617,30

	9.2.
	Подпрограмма 2 «Развитие адаптивной физической культуры и спорта»
	23
	25
	25
	25
	25
	398,00
	374,10
	374,10
	374,10
	374,10

	
	Мероприятие 1:
Проведение мероприятий с участием лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов в официальных физкультурных и спортивных мероприятиях
	23
	25
	25
	25
	25
	398,00
	374,10
	374,10
	374,10
	374,10

	9.3.
	Подпрограмма 3 «Развитие цельной системы спортивной подготовки»
	0,00
	176
	0
	176
	176
	0,00
	9 753,055
	0,00
	9 880,00
	9 880,00

	
	Мероприятие 2: 
Участие сборной команды города в спортивных мероприятиях
	0,00
	176
	0
	176
	176
	0,00
	9 753,055
	0,00
	9 880,00
	9 880,00

	10.
	Наименование работы: Организация физкультурно-спортивной работы по месту жительства граждан

	
	Показатель объема услуги (результат выполнения работы)
	Количество занятий, штук
	X
	X
	X
	X
	X

	10.1.
	Подпрограмма 1 «Развитие массовой физической культуры и спорта»
	3 837
	3 370
	3 210
	3 370
	3 370
	985,49942
	1 527,72074
	1 886,92871
	1 690,10
	1 690,10

	
	Мероприятие 1:
Обеспечение деятельности  МБУ «Спортивный комплекс»
	3 837
	3 370
	3 210
	3 370
	3 370
	985,49942
	1 527,72074
	1 886,92871
	1 690,10
	1 690,10

	11.
	Наименование работы: Организация мероприятий по подготовке спортивных сборных команд

	
	Показатель объема услуги (результат выполнения работы)
	Количество спортсменов, человек
	X
	X
	X
	X
	X

	11.1.
	Подпрограмма 3 «Развитие цельной системы спортивной подготовки»
	747
	654
	591
	654
	654
	9 824,37
	10 255,606
	5 708,48113
	10 317,40
	10 317,40

	
	Мероприятие 1:
Обеспечение деятельности  муниципальных спортивных школ
	747
	654
	591
	654
	654
	9 824,37
	10 255,606
	5 708,48113
	10 317,40
	10 317,40

	11.2.

	Подпрограмма 3 «Развитие цельной системы спортивной подготовки»
	1253
	0
	0
	0
	0
	7 247,8308
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	Мероприятие 2: 
Участие сборной команды города в спортивных мероприятиях
	1253
	0
	0
	0
	0
	7 247,8308
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00


	Приложение № 4 к постановлению                    Администрации ЗАТО г. Зеленогорск
от 01.04.2025  № 85-п 

Приложение 
к подпрограмме  «Развитие массовой
физической культуры и спорта»


Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие массовой физической культуры и спорта» с указанием объемов средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	№ п/п
	Наименование цели, задач, мероприятий подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.)
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)


	
	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2024 
год
	2025 
год
	2026 
год
	Итого на период 
2024 - 2026 годы
	

	1.
	Цель подпрограммы: Обеспечение развития массовой физической культуры и спорта на территории города 

	1.1.
	Задача 1: Обеспечение функционирования муниципальных спортивных сооружений и организация физкультурно-оздоровительной работы на них

	1.1.1.
	Мероприятие 1:                                                                           Обеспечение деятельности  МБУ «Спортивный комплекс»
	МКУ «КФиС»
	019

	11 02

	02 1 0080610

	611

	54 877,63985
	50 651,40
	50 651,40
	156 180,43985
	   Увеличение количества жителей г. Зеленогорска, занимающихся физической культурой и спортом по месту работы, в общей численности населения, занятого в экономике, до    18 557 человек в 2026 году.
   Увеличение количества учащихся, студентов и молодежи (в возрасте от 6 до 29 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности учащихся, студентов и молодежи (в возрасте от 6 до 29 лет) до 10 688 человека в 2026 году.
   Увеличение количества 
участников официальных 
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, проводимых на территории города согласно календарному плану официальных
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий города, до 
28 500 чел./участников в 2026 году.
   Увеличение единовременной пропускной способности спортивных сооружений до  4 360 человек в 2026 году

	1.1.2.
	Мероприятие 2:                                                                           Текущий ремонт зданий (сооружений) МБУ «Спортивный комплекс»
	МКУ «КФиС»
	019

	11 02

	02 1 0080620

	612

	600,0
	600,00
	600,00
	1 800,00
	

	1.1.3.
	Мероприятие 3:
Изготовление художественно оформленной вывески для  размещения на фасаде Дворца спорта «Олимпиец» имени Виктора Николаевича Верещагина»
	МКУ «КФиС»
	019

	11 02

	02 1 0080670

	612

	220,00
	0,00
	0,00
	220,00
	

	1.1.4.
	Мероприятие 4:
Реализация мероприятий проекта «Дворовый инструктор»
	МКУ «КФиС»
	019

	11 02

	02 1 0080680

	612

	310,40
	0,00
	0,00
	310,40
	

	1.1.5.
	Мероприятие 5:
Поддержка физкультурно-спортивных клубов по месту жительства
	МКУ «КФиС»
	019

	11 02

	02 1 0074180

	612

	975,10
	0,00
	0,00
	975,10
	

	1.1.6.
	Мероприятие 6:
Оснащение мест для занятий физической культурой на открытом воздухе и проведения тестирования населения в соответствии с требованиями Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	МКУ «КФиС»
	019

	11 02

	02 1 00S6740

	612

	3 182,00
	0,00
	0,00
	3 182,00
	

	1.1.7.
	Мероприятие 7:
Финансовое обеспечение расходов на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края
	МКУ «КФиС»
	019

	11 02

	02 1 0010320
	612

	1 198,80
	0,00
	0,00
	1 198,80
	

	1.1.8.
	Мероприятие 8:
Устройство асфальтобетонной площадки для занятий физической культурой на открытом воздухе и проведения тестирования населения в соответствии с требованиями Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	ОГХ
	013

	11 02

	02 1 0080650

	612

	572,02571
	0,00
	0,00
	572,02571
	

	Итого по задаче 1
	
	
	
	
	
	61 935,96556
	51 251,40
	51 251,40
	164 438,76556
	

	1.2.
	Задача 2: Обеспечение условий для проведения в городе физкультурных и спортивных мероприятий
	

	1.2.1.
	Мероприятие 1: Проведение официальных физкультурных и спортивных мероприятий
	МКУ «КФиС»
	019
	11 02
	02 1 0087410
	611
	4 492,40
	4 492,40
	4 492,40
	13 477,20
	

	Итого по задаче 2
	
	
	
	
	
	4 492,40
	4 492,40
	4 492,40
	13 477,20
	

	2
	В том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.1.
	МКУ «КФиС»
	
	
	
	
	
	65 856,33985
	55 743,80
	55 743,80
	177 343,93985
	

	2.2.
	ОГХ
	
	
	
	
	
	572,02571
	0,00
	0,00
	572,02571
	






	Приложение № 5 к постановлению                    Администрации ЗАТО г. Зеленогорск
от 01.04.2025  № 85-п 

Приложение 
к подпрограмме  «Развитие адаптивной физической культуры и спорта»



Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие адаптивной физической культуры и спорта» 
 с указанием объемов средств на их реализацию и ожидаемых результатов
	
	№ п/п
	Наименование цели, задач, мероприятий подпрограммы
	Наименование
ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. руб.)
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	
	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	Итого на период 
2024 - 2026 годы
	

	1.
	Цель подпрограммы: Создание условий для занятий адаптивной физической культурой и спортом

	1.1.
	Задача 1: Вовлечение лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов в систематические занятия физической культурой и спортом и материально-техническое оснащение адаптивной физической культуры и спорта

	1.1.1.
	Мероприятие 1: Проведение мероприятий с участием лиц с ограниченными физическими возможностями здоровья и инвалидов в официальных физкультурных и спортивных мероприятиях
	МКУ «КФиС»
	019
	11 02
	02 2 0087430
	611
	211,944
	211,944
	211,944
	635,832
	  Увеличение количества участников официальных физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий среди лиц с ограниченными возможностями здоровья 
и инвалидов, проводимых
на территории города до 350 чел./участников в 2026 году.
  Сохранение  количества участников официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий среди лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, проводимых за пределами города до 105 чел./участников в 2026 году.

	
	
	МКУ «КФиС»
	019
	11 02
	02 2 0087430
	113
	162,156
	162,156
	162,156
	486,468
	

	1.1.2.
	Мероприятие 2:
Приобретение специализированных транспортных средств для перевозки инвалидов, спортивного оборудования, инвентаря, экипировки для занятий физической культурой и спортом лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов в муниципальных физкультурно-спортивных организациях 
	МКУ «КФиС»
	019
	11 01
11 02
	02 2 00S7430
02 2 00S7430
	612
612
	497,00
316,20
	0,00
0,00
	0,00
0,00
	497,00
316,20
	

	Итого по задаче 1
	
	
	
	
	
	1 187,30
	374,10
	374,10
	1 935,50
	

	2.
	В том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.1.
	МКУ «КФиС»
	
	
	
	
	
	1 187,30
	374,10
	374,10
	1 935,50
	



	Приложение № 6 к постановлению                    Администрации ЗАТО г. Зеленогорск
от 01.04.2025  № 85-п 



 Приложение 
 к подпрограмме  «Развитие цельной 
 системы спортивной подготовки»

Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие цельной системы спортивной подготовки» с указанием объемов средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	№ п/п
	Наименование цели, задач, мероприятий подпрограммы
	Наименование
ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.)
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	
	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	Итого на период 
2024 - 2026 годы
	

	1.
	Цель подпрограммы: Обеспечение преемственности в системе спортивной подготовки спортсменов города

	1.1.
	Задача 1: Обеспечение доступности занятий  физической культурой и спортом в муниципальных спортивных школах

	1.1.1.
	Мероприятие 1:  Обеспечение деятельности муниципальных спортивных школ
	МКУ «КФиС»
	019

	11 01

	02 3 0080610
	611

	160 161,07364

	152 565,48

	152 565,48

	465 292,03364

	Количество лиц, занимающихся по  дополнительным общеразвивающим программам в муниципальных спортивных школах, не менее 386 человек до 2026 года.
   Количество лиц, занимающихся по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки  в муниципальных спортивных школах, не менее 1 893 человек до 2026 года.
   Количество лиц, занимающихся в муниципальных спортивных школах, не менее 2 279 человек до 2026 года.

	
	
	МКУ «КФиС»
	019


	11 03

	02 3 0080610

	611
	92 607,01938
	76 557,12
	76 557,12
	245 721,25938
	

	1.1.2.
	Мероприятие 2:
Финансовое обеспечение расходов на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края
	МКУ «КФиС»


	019




	11 01



	02 3 0010320



	612



	2 085,60
	0,00
	0,00
	2 085,60
	

	1.1.3.
	Мероприятие 3:
Текущий ремонт зданий (сооружений) муниципальных спортивных школ
	МКУ «КФиС»
	019
	11 01
	02 3 0080620
	612
	1 983,90950
	2 180,60
	2 180,60
	6 345,10950
	

	1.1.4
	Мероприятие 4:
Поддержка физкультурно-спортивных клубов по месту жительства 
	МКУ «КФиС»


	019




	11 01



	02 3 0074180



	612



	403,20
	0,00
	0,00
	403,20
	

	1.1.5.
	Мероприятие 5:
Развитие детско-юношеского спорта  
	МКУ «КФиС»
	019
	11 01


	02 3 00S6540

	612

	2 107,141
	0,00
	0,00
	2 107,141
	

	1.1.6.
	Мероприятие 6:
Выполнение требований федеральных стандартов спортивной подготовки 
	МКУ «КФиС»


	019



	11 01



	02 3 00S6501



	612



	5 490,455
	0,00
	0,00
	5 490,455
	

	Итого по задаче 1
	
	
	
	
	
	264 838,39852
	231 303,20
	231 303,20
	727 444,79852
	

	1.2.
	Задача 2: Создание условий для спортивной подготовки сборных команд города по видам спорта

	1.2.1.
	Мероприятие 2: 
Участие сборной команды города в спортивных мероприятиях
	МКУ «КФиС»
	019
	11 02
	02 3 0087420
	611

	2 075,13344
	0,00
	0,00
	2 075,13344
	Сохранение количества спортсменов города в составе краевых, национальных сборных команд по видам спорта на уровне не менее 245 человек.

	
	
	МКУ «КФиС»
	019
	11 02
	02 3 0087420
	113

	4 516,54160
	6 012,60
	6 012,60
	16 541,7416
	

	
	
	МКУ «КФиС»
	019
	11 02
	02 3 0087420
	244

	1 547,83696
	2 210,40
	2 210,40
	5 968,3696
	

	
	
	МКУ «КФиС»
	019
	11 02
	02 3 0087450
	612

	1 657,00
	1 657,00
	1 657,00
	4 971,00
	

	Итого по задаче 2
	
	
	
	
	
	9 796,512
	9 880,00
	9 880,00
	29 556,512
	

	2.
	В том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 

	2.1.
	МКУ «КФиС»
	
	
	
	
	
	274 634,91052
	241 183,20
	241 183,20
	757 001,31052
	



	




















Приложение № 7 к постановлению                    Администрации ЗАТО г. Зеленогорск
от 01.04.2025  № 85-п 

Приложение 
к подпрограмме «Обеспечение 
реализации муниципальной программы 
и прочие мероприятия»



Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и
прочие мероприятия» с указанием объемов средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	№ п/п
	Наименование цели, задач, мероприятий подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.)
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	
	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2024
 год
	2025
 год
	2026
 год
	Итого на период 
2024 - 2026 
годы
	

	1.
	Цель: Создание условий для эффективного, ответственного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения установленных муниципальных функций и полномочий в сфере физической культуры и спорта

	1.1.
	Задача 1: Формирование и реализация  муниципальной политики в области физической культуры и массового спорта,  повышение эффективности муниципального управления в области физической культуры и массового спорта, совершенствование управления муниципальной собственностью города в области физической культуры и спорта

	1.1.1.
	Мероприятие 1:                                                       Обеспечение деятельности МКУ «КФиС»
	МКУ «КФиС»
	019
	11 05
	02 4 0080610
	111
	6 354,20
	5 857,70
	5 857,70
	18 069,60
	 5 муниципальных бюджетных учреждения (МБУ ДО СШОР «Старт», МБУ ДО СШОР «Олимп», МБУ ДО СШ «Юность»,     МБУ ДО СШ им. Д.Ф. Кудрина и МБУ «Спортивный комплекс») выполняют муниципальное задание на итоговую оценку «выполнено» и «в целом выполнено», выполнение физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий  

	
	
	
	019
	11 05
	02 4 0080610
	112
	95,60
	26,00
	26,00
	147,60
	

	
	
	
	019
	11 05
	02 4 0080610
	119
	1 919,00
	1 769,00
	1 769,00
	5 457,00
	

	
	
	
	019
	11 05
	02 4 0080610
	244
	1 264,398
	1 268,80
	1 268,80
	3 801,998
	

	
	
	
	019
	11 05
	02 4 0080610
	853
	1 184,08113
	0,00
	0,00
	1 184,08113
	

	Итого по задаче 1
	
	
	
	
	
	10 817,27913
	8 921,50
	8 921,50
	28 660,27913
	

	2.
	В том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.1.
	МКУ «КФиС» 
	
	
	
	
	
	10 817,27913
	8 921,50
	8 921,50
	28 660,27913
	




image1.jpeg




